Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2018                                                                                                         № 25
с. Птичник
Об утверждении Состава штаба и Положения о штабе по координации деятельности, направленной на уничтожение дикорастущей конопли на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» в 2018 году, Плана схемы мест произрастания дикорастущей конопли и ответственных лиц за ее уничтожение

На основании Федерального закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях более эффективного выявления мест произрастания дикорастущей конопли и ее уничтожения на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» в 2018 году администрация сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Состав штаба по координации деятельности, направленной на уничтожение дикорастущей конопли.
1.2. Положение о штабе по координации деятельности, направленной на выявление и уничтожение дикорастущей конопли.

1.3.План-схему мест произрастания дикорастущей конопли и ответственных лиц за ее уничтожение.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в  «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».

4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области: http://ptichnik.netdo.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2018 года.
Глава администрации

сельского поселения

 Е.К. Штанько
 УТВЕРЖДЕН:

 Постановлением администрации

 сельского поселения

          от 01.03.2018   № 25
Состав штаба

  по координации деятельности, направленной на выявление и уничтожение дикорастущей конопли

Начальник штаба                                        Штанько Елена Константиновна -

                    глава сельского поселения;

Заместитель начальника штаба                 Масловская Лариса Юрьевна -

          заместитель главы администрации

          сельского поселения;

Секретарь штаба
 Трубникова Лариса Владимировна -           ведущий специалист специалист 3 разряда администрации сельского

поселения

Члены штаба:

       1. Чаусова Софья – ведущий специалист 3 разряда - юрист администрации сельского поселения;

       2. Туркова Наталья Леонидовна – инспектор ВУС администрации сельского поселения.
                                                                                 УТВЕРЖДЕНО:

 Постановлением

 администрации

 сельского поселения

           от 01.03.2018  № 25
Положение

о штабе по координации деятельности, направленной на выявление и уничтожение дикорастущей конопли

1. Штаб Птичнинского сельского поселения (далее штаб) по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли является главным организационным звеном администрации МО «Птичнинское сельское поселение» по выполнению мероприятий, связанных с выявлением и уничтожением дикорастущей конопли.

2. Своей практической деятельностью штаб призван способствовать координации деятельности руководителей хозяйств, ответственных лиц в осуществлении комплексных задач по борьбе с наркотиками.

3. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Законами РФ, нормативными и правовыми актами губернатора ЕАО, правительства ЕАО, районного Собрания и главы Биробиджанского муниципального района изданных в пределах их компетенции.

4. Основными задачами штаба являются:

4.1. Координация деятельности ответственных лиц в осуществлении комплексных задач по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли.

4.2. Проведение мероприятий по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли и составление план-схемы данных участков.

4.3. Определение потребности в сельскохозяйственной технике и людях, необходимых для наиболее качественного выполнения поставленных задач.

4.4. Осуществление контроля за выполнением плана организационных мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли.

УТВЕРЖДЕНА:

постановлением

администрации

сельского поселения

                   от 01.03.2018  № 25
ПЛАН-СХЕМА

Мест произрастания дикорастущей конопли и ответственные лица за ее уничтожение

	№

п/п
	Наименование мест произрастания
	Общая площадь(га)
	Ответственные за уничтожение

	Дачные массивы сельского поселения
СНТ «Икуринские сады»,

СНТ «Парники»

	0,5
	Администрация сельского поселения